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Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors yttrande utgår från regeringens mål 

att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över 

samhällsutvecklingen samt från regeringens mål att förbättra villkoren för det civila 

samhället. 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor ser positivt till förslaget till ett nytt 

system för statsbidrag till studieförbundens verksamhet. Myndigheten har följande 

synpunkter på de frågor som Folkbildningsrådet ställer.  

Kvalitetsbedömningsmodellen: behov av komplettering eller ändring    

Över lag anser MUCF att modellen är bra, men ser att vissa konkretiseringar och tillägg 

kan tillföras.  

Under rubriken ”Ny statsbidragsmottagare” föreslår MUCF att Folkbildningsrådet lägger 

till en skrivelse om skulder gentemot Folkbildningsrådet i kapitel 3. Detta grundas på 16 

§ punkt 1–4 som rör återkrav av statsbidrag.   

De områden som studieförbundens kvalitetsarbete behöver innehålla, vilka beskrivs under 

kapitel 5, verkar ge stor frihet i hur det interna systematiska kvalitetsarbetet ska utformas 

och återrapporteras för respektive studieförbund. Arbetet baseras på varje studieförbunds 

egen utformning av underlaget för att främja organisatorisk frihet. MUCF ser positivt på 

den organisatoriska friheten, men ser en eventuell risk för att studieförbundens egen 

beskrivning inte ger tillräckligt nyanserad bild för att ligga till grund för beslut. Detta 

avser till exempelvis risk- och sårbarhetsanalys, rimlighetskontroller, interna etik- och 

gränsdragningsarbeten.   

Eftersom underlagen utgör en grund för bedömningen, och i nästa steg en grund i 

fördelningsmodellen, rekommenderar MUCF att formulera om och konkretisera 

bedömningspunkterna så att de blir mer mätbara för att minska subjektiviteten i 

bedömningen av underlagen. Detta kan möjliggöra bättre förutsättningar för säkra och 

välgrundade beslut från Folkbildningsrådet. Mer konkretiserade beskrivningar av 

underlagen kan även lätta på arbetsbördan för studieförbunden genom mer tydliga 
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riktlinjer. Om detta inte görs ser MUCF en risk att omfattningen av studieförbundets 

underlag är administrativt tungt att sammanställa.   

Avsnittet ”2 Verksamhetens kvaliteter” som godtagbar och allmänt accepterad 

beskrivning av kvaliteterna i studieförbundens folkbildningsverksamhet med 

förutsättning att tjäna som utgångspunkt i såväl fördelningsmodellen som för 

uppföljning och utvärdering  

MUCF ser både positivt på de krav på kvaliteter som beskrivs i sin helhet i kapitlet och 

på de krav som ställs på studieförbunden som en stödjande kraft. Detta är viktigt för att 

civilsamhället ska fullgöra sina uppgifter och mål, att bidra till att hjälpa nya föreningar 

och rörelser, samt som samverkanspart om resurser.   

Möjligheterna för studieförbunden att tillämpa fördelningsmodellen i hela 

organisationen  

Här ser MUCF en svårighet likt den i diskussionen om kvalitetsbedömningsmodellen. 

Storleken på bidraget enligt förslaget verkar delvis grunda sig på Folkbildningsrådets 

bedömning av studieförbundens självskattning av deras arbete. Eftersom stora delar av 

bedömningsunderlaget utgörs av studieförbundens egna beskrivningar, ser MUCF en risk 

för att systemet underbyggs genom att studieförbundens utvärderingar, målsättningar och 

uppföljningar överdrivs för att öka möjligheter till större bidragsbelopp.  

Om i stället Folkbildningsrådet begär in mer konkreta underlag från studieförbunden 

skulle det kunna underlätta administrativt för studieförbunden vid återrapportering. På 

detta sätt ser MUCF även en möjlighet att underlätta för Folkbildningsrådet att avgöra 

storleken på bidragsandelen på mer ett rättvist och likvärdigt sätt.  

Förslaget om att tillhandahålla underlag till kommunernas och regioners 

bidragsgivning 

Vad gäller förslaget att tillhandahålla underlag till kommunernas och regioners 

bidragsgivning har MUCF inga synpunkter på förslaget.   

I detta ärende har generaldirektör Lena Nyberg beslutat. Handläggare Oscar Petersson har 

varit föredragande. Senioranalytiker Tiina Ekman har deltagit i den slutliga beredningen 

av ärendet. 
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